del Estado de Morelos, en la que además se prefende cobrar
por concepto de gasto de ejecución del requerimiento de pago
la cantidad de $543.00 (quinientos cuarenta y trespesos 00/100
MN) y por gasto de ejecución (diligencia de embargo) la
cantidad de $543.00 (quinientos cuarenta y tres pesos 00/100
MN) " [Sic]

Por tanto, se tendrá como acto impugnado el requerimiento

de pago , de fecha primero de abril de dos mil

veinticuatro, expedido por el Director General de Recaudación,

a nombre de , Fiscal

Especializada para la investigación y persecución del delito de

[...]

14 de enero de 1993.
Unanimidad de vofos. Ponente: Guillermo Baltazar Alvear.
Secretario: Esteban Oviedo Rangel.

Y por la otra, al consistir el acto impugnado en un

requerimiento de pago, derivado de una multa, en contra de la

actora, por una cantidad de $3,161.00 (tres mil ciento sesenta y

un pesos 00/100 M. N.), en el que la demandante considera

violan en su perjuicio el artículo 16 Constitucional y demás

preceptos legales, al no estar debidamente fundado y mot¡vado,

es que puede produc¡r una afectaciÓn real a su esfera jurídica,

por lo tanto, es inconcuso que no se actualiza la causal que